dóslavo , e del fradel Signor Uladislavo , e de Signor Urosio , e del suo Nepote Signor Urosio Re Santo , e del suo Nepote Imperator Signor Stephano fiolo e nepote dei presati Regal Signori ; & etiam del Imperator suo Fiol Signor Urosio , e præfertim delo precessore prefato Signor Ezzelentissimo Imperator Stephano nostro mazor Fradelo effendo avanti de nui Imperador de Servia , e Grezia ; & nui volendo oculata fede li diti Brevelegi deli nostri Prezeſſori sub Sacramento verbi Sancti Imperatoris cuius anima requiescit in pax come non li si debia alcuna cosa interromper ne desminuire quello lui ha conzeſſo & dato suo proprio ore . Deinde considerando la fede & opera dela prefata Zità di Catharo , quale ne ha dimoſtrata vere , & fidelmente in queſo tempo , quando Dio chiamò a ſi ſoprafato Signor Imperador Stephano , che in nulo altro luogo non inchinaremo con el ſuo capo ezeto ad genua Regni mei . Etiam volendo adempire la parola delo Imperio ſoto Sacramento come vero ſuzeſſore della stirpe e ſangue ſuo benigne & graziole deti la grazia ala ditta Zità , e conſirmati li Brevelegi del nostro Prezeſſore Signor Stephano Imperator , e deli ſo Genitori e Progenitori .

Sub Bofinensium itaque Regum Dominio ſterit Urbs Cathari uſque ad Uſtoiam Christichium Regem Bofinæ , qui cum Haruoia Duci Spaleni bellum intulifer , Catharenibus , quod Haruoia partes foiviffent , iratus eorum Urbem expugnare decrevit . Evocato itaque in belli ſuſſidium Ladislao Apulia Rege , dum obſidionem parat , ab Haruoia exercitu , qui Bofinam devaſtabat , revocatus eſt , & civitas Cathari aperi-

tris ſui Domini Uladislavi , & Domini Uroſii & Nepotis ſui Domini Uroſii Sancti Regis , atque ipsius Nepotis Imperatoris Domini Stephani Filii & Nepotis prædicatorum Regum Dominorum , ac eriam Imperatoris filii ejus Domini Uroſii , & præfertim præceſſoris predicti Domini Excellentissimi Imperatoris Stephani nostri Fratris majoris , ſiquid ante nos fuit Imperator Serviæ & Graciæ , cumque nos conſpexerimus dicta Privilegia noſtrorum Præceſſorum ſub Sacramento verbi Sancti illius Imperatoris , cuius anima requiescit in pace , nolumus aliquid immutare , nec imminuere ea quia ipſe conſeffit & dedit ſuo proprio ore . Deinde conſiderantes fidem & opera prædictæ civitatis Cathari nobis oſtenſa vere & fideliter , eo tempore quo obiit supradictus Dominus Imperator Stephanus , nulli enim voluit inclinare caput ſuum niſi ad genua Regni nostri ; & etiam adimplere volumus verbum Imperii ſub Sacramento ut verus ſuzeſſor Stirpis , & ſanguinis ſui benigne & gratioſe , dedimus gratiam dictæ Civitati , & conſirmavimus Privilegia noſtri Præceſſoris Domini Stephani Imperatoris , ac ſuorum Genitorum & Progenitorum . In primis &c.

periculo exempta omne Bosinensis Imperii jugum excusſit. Gravia deinde haec urbs bella sustinuit adverſus Balſas Zentæ Principes; neque levia fuerunt, quaꝝ contra Ragūſinos habuit. quamvis enim remotoꝝ aeo Ragūſium, Catharus, Antibaris & Dulchinium civitates fœdere ſimul juncta effent; attamen anno MCCCXL. Ragūſium & Catharus adeo in discordias exarferunt, ut per multos annos acri bello & inflieti vicifſim cladibus fefe affixerint. Pace tandem inter utramque ciuitatem firmata, Catharenses ab omni ſujectione Bosinenſium Regum ſoluti per aliquot annos integra libertate ſuis legibus & institutis ſte-terunt. Quum autem incun̄te ſæculo XV. immanis Turcarum potentia plurimiſis occupatis in Orientem Provinciis violentiæ ſuę terrorem remotis etiam gentibus incuſiſſet, Catharenses ferociſſimi hostis invaſionem trepidantes, ſuiſque viribus diſſidentes, ad Venetæ Reipublicæ (cujus bellicam & maritimam laudem noverant) ditionem accedere ſtaturent. Conditiones & modum quibus peracta fuit voluntaria Cathari de-ditio ex iſpius Civitatis ſtatuto exhibemus; & ex eo addiſcimus virum clarissimum & militari gloria iſſignem Petrum Lauredanum tunc tem-poris Veneta Clippi in ſinu Adriatico Imperatorem Civitatis Catha-renfis anno MCCCCXX. die XXV. Julii ſolemnem pro Veneto Sena-tu iniſſe poſſeſſionem.

SEQUNTUR EA QUÆ TEMPORIS SUCCESSU
EVENERE INTER SERENISSIMAM

VENETORUM REMPUBLICAM

Et Magnificam Civitatem , & Communitem Cathari , quæ matura deliberatione prævia , spontanea voluntate sua , libera , & ex certa scientia procedente , Serenissimo illi Dominio oblata simul , & promissa fidelitate , unanimi totius Nobilitatis , & Populi consensu interveniente , eidem se tuendam felici auspicio tradidit , & gubernandam : Anno Christi Natalitio MCCCCXX.

Pars capta in Consilio Serenissimi Ducalis Domini Venetorum.

CUM venit ad presentiam nostri Dominii , prudens , & discretus vir D. Antonius Putii , de actis de Sancto Genesio Cancellarius , & Secretarius egregiorum , & Spectabilium Communitatis , JUDICUM , & majoris ac secreti Consilii Communitatis Cathari , nostro Dominio dicendo , & narrando sinceram dispositionem desideratae fidelitatem suam erga statum nostri Dominii , presentavit ex parte dictæ Communitatis capitula lecta huic Consilio , quibus auditis , & intellectis , habita diligenter , & matura consideratione quantum faciat pro nobis habere dictam Terram Cathari apud nos , volendo gue-
rizare , & in casu faciendo contra Balsam : Nam sine expensis nostri Dominii dicti Catharini offerunt guerram alacri , & virili animo , ad destructionem , & ruinam ipsius Balsae , & status ejus , habito etiam respectu , quod juxta informationem habitam per dictum Cancellarium predictæ Communitatis , & aliter antedicta Communitate sub obedientia nostra habebimus , & erunt nobiscum contra ipsum Balsam , Georgius , & Alexius Juras Barones x̄cē debeamus velle super in habito maxime respectu nisi providerimus ipsi Terra Cathari , posset ire , & devenire ad manus , & in potentiam personarum , de quibus non esse-
mus bene contenti , quia dicta Communitas ut oretenus exposuit Can-
cellarius prædictorum , videtur disposita in terminis , quibus est , stare nolle : Vadit Pars in Nominis Omnipotentis Dei , cuius invocatione perfecta recte proceditur in agendis consideratis , considerandis quod dicto Cancellario prædicta Communitatis Cathari respondeatur in hac forma videlicet . Quod Dominatio nostra videns , & considerans optimam intentionem , & dispositionem Communitatis erga nolstrum Domiu-
m , ad honorem glorioissimi Dei Domini nostri , ejusque Beatissi-

mae Matris Virginis Mariæ , & Beatisimi Marci Euangelistæ Patroni , & Protectoris nostri ; considerato amore , quem portavimus , & gerimus dictæ Communitatii , Dominium , & Regimen prædictæ Civitatis , & districtus Cathari , & Cives , & Districtuales suos recipere , & acceptare sub gubernatione , & obedientia nostri Dominii , & illos tene- re , & tractare pro nostris fidelibus , & devotis subditiis , prout optant ; & volumus quod de introitibus , gabellis , & aliis datis dictæ Terræ solvatur salarium Comitis , & Castellani , & aliorum deputatorum ad custodiam Castrorum , & fiant solutiones salariorum aliorum Officialium juxta solitum , de quibus fiant solutiones laborerorum , & reparatio- num , ac aliarum expensarum occurrentium fieri per tempora in dicta Civitate , cum ista modificatione , quod de pecunia , quæ superabunda- verit singulo anno ab expensis dictis , usque ad sex annos , omni anno extrahantur ducati mille , pro solutionibus fiendis creditoribus dictæ Communitatatis , ut satisfaciat debito suo de ducatis sex millibus , in quibus est obligata ; ita , quod cum introitibus , gabellis , & reliquis datis dictæ Terræ , fiant expensæ omnes , solvantur debita , & supplea- tur ad omnia quæcumque occurrentia , quocumque tempore . Sumus in- super contenti , quod Statuta , & Ordinamenta dictæ Communitatatis ob- serventur , & quod Territoria tyrannice occupata civibus illis , quæ per- venerint sub nostrum Dominium , dentur illis , quorum sunt , prout hu- militer supplicarunt ; Declarando ex nunc , & ita captum sit , quod perveniente Castro Budua ad manus nostri Dominii , nos erimus con- tenti dare dictum Castrum Budua prædictis Gregorio , & Alexio Ju- ras , illis existentibus , consideratis nobiscum debitibus , & congruis mo- dis qui placeant nostro Dominio .

Alia pars capta in eodem Consilio MCCCXX. xii. Martii.

*Instrumentum deditio-
nis factæ a Comunitate Cathari Illustri-
simo , & Excellentissimo Ducali Dominio Venetorum ,
& alia quæ sequuta sunt in dicta deditione .*

Cum pridie die octavo Mensis instantis capta parte debendi acce- ptare Terram Cathari positum fuerit in hoc Consilio , quod antequam diceretur quidquam dicto Cancellario Communitatii Cathari , missio dicta causa ad præsentiam nostram , deberet primo videri , si habet Syndicatum ad plenum superinde , quo viso debeat sibi dici , & aperiri in- tentio nostri Dominii , juxta continentiam dictæ partis captae in hoc Consilio , & dictus Cancellarius fuerit ad præsentiam nostram , & facta sibi requisitione de ipso Syndicatu , illum portavit , & præsentavit no- stro Dominio , & viso Syndicatu prædicto , licet esset etiam longioris loquutio-

loquutionis pluribus verbis , est inde dictum Syndicatum ad plenum , & in forma sufficienti , attento maxime quod in illo inter cætera continetur , quod dictus Cancellarius habet exponere vigore tam suæ commissionis , quam litterarum credentialium . Quæ litteræ credentiales , ut pater , concludunt , quod dignemur assensum dictæ Communitati non denegare , quoniam est parata nostra mandata servare , & capitula nostra presentata secundum relationem dicti Cancellarii , sub commissione sibi data per illam Communitatem , quæ capitula sunt scripta de illam littera , de qua est scripta litera bullata cum bulla dictæ Communitatis , quæ recommitit , & fidem facit de Notario , qui scriptis Syndicatum predictum , & bonum , ac fructuosum sit non ducere rem in longum . Vedit pars . In nomine Jesu Christi , &c. consideratis considerandis , quod debeat fieri executio dictæ partis capte , acceptandi dictam Terram , & Communitatem Cathari , ut deliberatum est per hoc Consilium , & quod juxta solitum cum dicto Cancellario Syndico , & Procuratore Communitatis predictæ , debeat de predictis fieri , & stipulari publicum , & validum Instrumentum , promittendo dicto Cancellario predicto syndicario nomine de rato , & ratihabitione , de faciendo , & curando ita , & taliter , quod praesata Communitas , omnis , & singula , de quibus in praefato instrumento acceptationis Terra , & Communitatis Cathari fit mentio , firma , & rata habebit , & observabit , & solemniter , ac legitime ratificabit infra tres menses , per publicum , & validum instrumentum roborandum quibuscumque solemnitatibus , & clausulis opportunis .

In Christi nomine . Amen . Anno ejusdem Nativitatis Millesimo quadringentesimo vigesimo , Indictione tertiadecima , die Luna tertio-decimo Mensis Maji : Cum die Dominico ultimo mensis Martii nuper elapsi , coram spectabilis , & egregio viro Domino Marino de Befantis honorando Comite Civitatis , & Communitatis Cathari , ac egregiis , & sapientibus Viris Dominis Nicolao de Bolizza , Joanne quondam Tryphonis de Bucchia , & Tryphone quondam Jacobi de Pasqualibus honorandis Judicibus Civitatis , & Communitatis Cathari ; necnon Nobilibus Dominis Paulo quondam Buchi de Bucchia , Nicolao de Passara , Andrea de Bolizza , & Joanne quondam Tryphonis Marci Dragonis honorabilibus Consiliariis Secreti Consilii Communitatis , & Civitatis praefata transductus fuerit personaliter circumspectus , & prudens Vir D. Joannes de Luxia Notarius , & Ducatus Venetiarum Scriba , ac Syndicus , & Procurator Illustrissimi , & Excellentissimi D. D. Thomæ Mocenigo , Dei gratia incliti Ducis Venetiarum , &c. Ad faciendum , procurandum , & exercendum certa contenta in ejusdem Syndicatus Instrumento , scripto , & in publicam formam redacto , manu prudentis Viri Domini Christofori Degeno , nati quondam Benedicti Civis , & habitatoris

oris Venetiarum, in Milesimo, quadragesimo vigesimo, tertia decima indictione, die Sabbati sexto decimo Mensis Martii bulla plumbœ pendentí dicti Duc. Dominii communito a me Notario infra scripto, viso, & coram prefatis D. D. Comite, & Judicibus & secreto Consilio Civitatis, & Communitatis Cathari, lecto, & ad eorum plenam, & claram intelligentiam vulgarizato de verbo ad verbum, nihil verbotenus addendo, vel minuendo, sed ut jacet vulgarizando: Quamquam praedictus D. Joannes Syndicario, & dicto Procuratorio nomine praesentaverit prefatis D. Comiti, Judicibus, & secreto Consilio Civitatis, & Communitatis Cathari, litteras credulitatis ejusdem majori Consilio dictæ Civitatis Cathari destinatas per antedictum Serenissimum Ducale Dominium Venetorum datas in ejus Ducali Domin. Venetiarum. Dic sexto decimo Mensis Martii, nuper elapsi, quibus letis, & promulgatis coram in praesentia predictorum Dominorum Comitis, Judicis, & secreti Consilii Civitatis, & Communitatis Cathari praefatae, & ejusdem Domino Comiti, Judicibus, & secreto Consilio Civitatis jam dictæ, expofitis per dictum Joannem de Luxia sibi commissis per prælibatum Excellentissimum Ducale Dominium Venetiarum, circa ratificationem infra scripti Instrumenti contracti inter prælibatum Serenissimum Ducale Dominium Venetiarum, & prudentem, ac circumspectum Virum D. Antonium Putii de actis de Sancto Genesio, Syndicum, & Syndicatorio nomine praedictæ Communitatis Cathari, & juramentum fidelitatis præstandum, firmandumque per praefatam Communitatem Cathari in manibus dicti D. Joannes Syndicatorio nomine quo supra, & pro Excellentissimo Ducali Dominio Venetiarum, prefati Domini Comes, Judices, & Secretum Consilium Civitatis, & Communitatis Cathari, eidem Domino Joanni dicto Syndicatorio nomine tales tradiderunt responsonem, quod die primo Mensis Aprilis MCCCCXX. ad sonum campanæ, ut moris est, suum majus Consilium fecerunt coadunari, in quo exposuerunt expositiones, & narrations dicti D. Joannes nomine quo supra, exponentis, ut ibi juxta ordines, & consuetudines Civitatis, & Communitatis Cathari fieret terminatio, & responso ordinata, & in dicto majori Consilio Civitatis, & Communitatis Cathari, ut est moris, ad sonum Campanæ solemniter congregato, die primo dicti Mensis Aprilis, in quo fuerunt centum duo Nobiles Consiliares Civitatis, & Communitatis Cathari, deficiens decem & octo de Consilio majoris numero, vel circa, qui occupati ad eorum factiones, interesse non potuerunt Consilio supradicto, expofitum fuit ordinate per dictos Dominos Comitem, & Judices, & Secretum Consilium Civitatis, & Communitatis praefatae, expositione equidem facta eisdem ut supra de ratificatione, & juramento fidelitatis per sape dictum D. Joannem Syndicatorio nomine quo supra,

per

per antedictum Majus Consilium, nemine discrepante fuit captum ad buffulos, & balottas, quod in nomine Domini Jesu Christi, ejusque glorioissima Matris Virginis Mariae, & Beatisimi S. Tryphonis Martyris dictæ Civitatis, & Communitatis, & districtus indeficientissimi protectoris, penes prefatum Dominum Comitem, & successores in Officio ejusdem, ac Judicem, & Consiliariorum Secreti Consilii Civitatis, & Communitatis Cathari, eligantur duodecim Nobiles ex Civitate, & Communitate supradicta, ut moris est ad buffulos, & balottas, qui talem habeant auctoritatem, potestatem, arbitrium, & bailiam cum districtis Domino Comite, Judicibus, & Consiliaris Secreti Consilii dictæ Civitatis, & Communitatis Cathari, & successoribus suis, qualem habet Majus, & generale Consilium Cathari cum tota Universitate, prout, & sic fit mentio de electione predicta, in parte capta in dicto Majori Consilio, cuius partis tenor, incepio, & finito, ut sequitur, tales sunt. In Christi nomine Amen. Anno ejusdem Nativitatis Millesimo, CCCCXX. indictione tercia decima, & die primo Mensis Aprilis, fuit captum in Minoru Consilio Civitatis Cathari, facta propositione per Nobiles, & egregios Viros D. Dragoe quondam D. Macii Dragonis Comitem, & Judices Nicolaum de Bolizza Joannem, D. Tripe de Buccia, & Tryphonem de Pasqualibus, quod fuit majus, & generale Consilium Civitatis Cathari, & quod eligantur duodecim Nobiles dictæ Civitatis, qui una cum Regimine, & Secreto Consilio habeant tantam auctoritatem, potestatem, arbitrium, & bailiam in omnibus factionibus Communitatis, tam levibus, quam arduis, ad faciendum, operandum; contrahendum, & exercendum qualem, vel quale habet tota Communitas Cathari, & ejus cives in omnibus. Post vero dictam propositionem, Millesimo, Die, Mense, & Indictione predictis, in Majori, & generali Consilio Civitatis Cathari, ut est moris, ad sonum campanæ in sala magna palatii congregato, in quo Consilio fuerunt ex numero centum duo Consiliarii, facto enim proponimento per Regimen, & Consilium Minus, modis hactenus consuetis, fuit victum, ut est predictum ad buffulos, & balottas, non obstantibus aliquibus balottis modicis in contrarium inventis, Quod in dicto Consilio Majori & generali eligantur duodecim Nobiles de additione, sive adjuncta, qui una cum praescriptis Regimine, & secreto Consilio habeant tantam auctoritatem, potestatem, arbitrium, & bailiam, quantam habet tota Communitas Cathari praescripta, in omnibus, & per omnia, tam in arduis, quam in habilibus Casibus, & quidquid per illos fuerit factum, gestum, operatum, & conclusum, sit ratum, gratum, & firmum, ac si tota Communitas faceret, & concluderet. In quo quidem Consilio fuerunt electi Nobiles, & sapientes Viri D. Drago D. Lucae de Dragonis, D. Michael de Pellegrina, D. Nicolaus D. Marini de Buccia,

D. Mat.

D. Matthæus de Besantis, D. Matthæus Palmæ, D. Nicolaus de Glaratis, D. Marinus Pacchi, D. Tryphon D. Michaelis de Buccchia, D. Joannes D. Lucæ de Dragonibus, D. Joannes D. Tache de Biste, D. Aloysius D. Nicolai de Bolizza, & D. Drago quondam D. Marci Dragonis. Nunc autem spectabilis, & egregius Vir, Dominus Nicolaus de Glaratis, dicta Civitatis, & Communitalis Cathari Comes; Honorandi Viri, D. Marinus Pachi de Pasqualibus, D. Drago D. Lucæ de Dragonibus, & D. Tryphon quondam Buccchii de Buccchia, Juges, ac honorandi Viri D. Joannes, D. Michaelis de Mexa, D. Michael de Pellegrina, D. Joannes D. Tache de Biste, D. Joannes D. Tripe de Buccchia, D. Aloysius D. Nicolai de Bolizza, & D. Drago q. D. Machi de Dragonibus Consiliarii Secreti Consilii Communitatis, & Civitatis præfatae, nec non Nobiles additionis dati dicto Consilio ex auctoritate dicti Majoris, & generalis Consilii Civitatis, & Communitalis Cathari, ut pater per partem superiori declaratai unanimiter, & concorditer, nemine discrepante volentes, & omnino intendentis, ostendere cum effectu, affectuolam, & sinceram fidelitatem, obedientiam, amorem, & perpetuam devotionem, quem, & quas, Communitas, & tota Universitas Cathari continue habuit, & est perpetuo habere disposita erga honorem, exaltationem, commodum, utilitatem, & statum Serenissima Ducalis Dominationis Venetiarum, omnibus, modo, via, jure, causa, & forma, quibus melius, validius, & efficacius potuerant, & possunt, suis propriis nominibus, ac nomine, & vice torius Communitalis Cathari, omniumque singulorum Civium Civitatis prædictæ, Commitativorum, & Districtualium ejusdem, sponte, libere, & ex certa scientia, non vi, nec errore ducti, per solemnem stipulationem pro se, & successoribus suis, laudaverunt, approbaverunt, confirmaverunt, & ratificaverunt, laudant, approbant, confirmant, & ratificant infra scriptum Instrumentum, celebratum inter Serenissimum, & Excellentissimum Ducale Dominium Venetiarum, seu Speciales, & egregios viros Dominos Albanum Baduario, & Rossium Marino, nomine prelibatae Serenissime Ducalis Dominationis Venetiarum ex una parte, & Dominum Antonium Putii, de actis de Sancto Genesio Syndicum dictæ Civitatis, & Communitalis Cathari, ex alia parte, cum infra scriptis duobus capitulis, eidem Communitali Cathari concessis per prelibatum Serenissimum Dueale Dominium Venetiarum, protut, & sicut exposuit D. Joannes prædictus Syndicus, Illustrissimi Ducale Domini prelibati, & primo, quod Serenissima Ducalis Dominatione Venetiarum Civitatem Cathari, Castrum, Comitatum, & districtum, cum omnibus eorum juribus, & pertinentiis, cum Civibus Commitativis, Districtualibus, Villicis, & habitantibus eorumdem, tenebit, & tractabit pro suis fidelissimis, & perpetuis subditis, & nunquam Civitatem,

vicatem, Castrum, Comitatum, & Districtum Cathari ab umbra sue Serenitatis aliqualiter separabit, & si dicta Excellentissima Dominatio Venetiarum, nollet aliquo tempore dictam Civitatem, Castrum, Comitatum, & Districtum Cathari, cum hominibus, & personis tam Nobilibus, quam cuiuscumque conditionis, sub dicta Dominationis umbra tenere, eandem Cathari Civitatem, Castrum, Comitatum, & Districtum, cum omnibus superius dictis alicui Dominio, vel Domino non obligabit, vel submitter, imo, & potius quam alicui de eis facere aliquam obligationem, eamdem Civitatem in eandem libertatem, cum qua sub umbra dictae Communitatis se supposuit, & submisit, reducere procurabit, ac faciet cum effectu. Item quod debita Communitatis Cathari ad summam Ducatorum decem millium auri solvantur per modum concessum in Instrumento infra scripto de solutione facienda de Ducatis sex millibus in Instrumento contentis, computatis in ipsis decem millibus Ducatis in Instrumento contentis, & ipsius Instrumenti tenor talis est.

*Sequitur Instrumentum deditonis Cathari, ejusque districtus,
de quo supra fit mentio, videlicet.*

In Christi nomine Amen. Anno Nativitatis Millesimo quadragesimo vigesimo, Indictione tertiadecima mensis Martii die quinto decimo. Cum egregiis, & spectabilis Comes, Judices, Majus, & Secretum Consilium Civitatis, & Communitatis Cathari, volentes evidenter, & aperte ostendere singularem, & devotam reverentiam, & affectionem desiderante fidelis obedientia sua erga Serenissimum, & excellentissimum Principem D. Thomam Mocenigo, Dei gratia inclitum Venetiarum Ducem, ejusque Illustrissimum Ducale Dominium, miserint ad presentiam dictorum Serenissimi Dominii Ducas, suique Illustrissimi Ducalis Dominii, &c. prudentem, & discretum Virum D. Antonium Pustii de Actis, de Sancto Genefio Cancellarium, & Secretarium suum, constitutum per eos in Syndicum, & Procuratorem suum, ad comparendum coram dicto Serenissimo D. Duce, & ejus inclito Ducali Dominio Venetiarum, &c. & se presentandum cum litteris credentialibus pro parte, & nomine dictae Communitatis Cathari, ad procurandum obtinere assensum Communitati predictae, quoniam est parata mandata dictorum Sereniss. D. Ducas, & ejus incliti Ducalis Dominii servare, ut in dictis credentialibus litteris legitur, & continetur distincte, & ad narrandum, dicendum, & exponendum, ac concludendum, vigore tam commissionis, quam predictarum litterarum credentialium, sibi datarum per eos, ut patet Syndicatu, & procuratorio Instrumento scripto, & in publicam formam redacto, manu providi Viri D. Pauli Vannis de

de Abrianis , de monte Elbarò publici Imperiali auctoritate Notarii , & ad praesens Jurati Notarii Communis Cathari in Millesimo , quadringentesimo vigesimo , Indictione XIII. Die secundo Mensis Februario , & subscripto etiam manu trium dictorum Judicium dictæ Communitatis Cathari , & recomendato per suas patentes litteras eorum bulla cerea communitatibus ; & dictus D. Antonius Puctii Syndicus pronomianus , comparuerit ad praesentiam prefatorum Serenissimi D. Ducis , suique Serenissimi Ducalis Dominii , qui praesentatis dictis litteris credulitatis , & recomissa , cum verbis summa affectionis , & reverentiae ab illa Communitate Cathari dictis Serenissimo D. Duci , & ejus inclito Ducali Dominio , supplicavit sibi reverenter orensus , & in scriptis , ut dignentur Domin. & Regimen predictæ Communitatis , Civitatis , & Districthus Cathari , & Cives , & Districtuales suos recipere , & acceptare sub gubernatione , & obedientia sua ut infra . Quibus omnibus , & singulis auditis , & intellectis dictus Seren. D. Dux , & ejus inclitum Ducale Dominium videntes , & considerantes optimam intentionem , & dispositionem dictæ Communitatis Cathari , erga eos , & honorem , & statum eorum , quam Communitatem Cathari tenent indubie , omnibus consideratis , reperire in dies continue promptiorem , fecerunt , constituerunt , & ordinaverunt , Nobiles , & sapientes Viros , Dominos Albanum Baduario , & Rossum Marino honorabiles Cives Venetiarum , ibi praesentes , & acceptantes , suos Syndicos , & Procuratores , ac Nuncios , speciales , specialiter ad recipiendum , & acceptandum sub gubernatione , & obedientia dictorum Serenissimi D. Ducis , suique incliti Ducalis Domini , Dominium , & Regimen predictæ Civitatis , & districtus Cathari , & Cives , & Districtuales suos modis (ut dictum est) inferius declaratis , & alia , ut plene constat ex eorum Syndicatu , scripto , & publicato manu providi Viri Petri Nigro publici Imperiali auctoritate Notarii , & Ducatus Venetiarum Scribae , Millesimo , quadringentesimo vigesimo Indictione tertia decima , Mensis Martii , die decimo . Idcirco dicti egregii , & Nobiles Viri , Domini Albanus Baduario , & Rossus Marino Syndici , & Procuratores dicti Serenissimi D. Ducis , ejusque inclite Ducalis Dominationis sunt contenti Syndicario nomine predicto ad honorem glorioissimi Domini Dei nostri , ejusque Beatissimæ Matris Virginis Mariae , & Beatissimi Marci Euangelistæ Patroni , & Protectoris eorum , Dominium , & Regimen predictæ Civitatis , Castræ , & Districtus Cathari , & Cives , ac Districtuales suos , a dicto D. Antonio Puctii Syndico , & Procuratore dictorum egregiorum , & spectabilium Comitis , Judicum , Majoris , & Secreti Consili Civitatis , & Communitatis Cathari stipulanti eorumdem Syndicario nomine suprascripto recipere , & acceptare sub gubernatione , & obedientia prelibati Serenissimi D. Ducis , & Excelſæ

Ducalis

Ducalis Dominationis Venetiarum, & ita recipiunt, & acceptant promittentes Syndicario nomine quo supra, quod dictus Dominus Serenissimus Dux, & suum inclitum Ducale Dominium, dictos Cives, & Districtuales Cathari, tenebunt, & tractabunt pro fidelissimis, & devotis perpetuis subditis, prout optant, & supplicavit humiliter antedictus D. Antonius Syndicus eorumdem, & Syndicario nomine praedicto. Item, contentantur, volunt, & assentientur praedicti Syndici, & Procuratores prælibati Serenissimi D. Ducis, & Excelsi Ducalis Domini, quod de introitibus, gabellis & aliis Datis dictæ Terra Cathari, solvatur salaryum Comitis Cathari, & Castellani Castræ, ipsius Terræ, & aliorum deputatorum ad custodiam dicti Castræ, & fiant solutiones Salaryariorum aliorum officialium; fiant etiam solutiones laboreriorum, & reparationum, & aliarum expensarum occurrentium fieri per tempora in dicta Civitate, cum ista modificatione, quod de pecunia, qua superabundabit singulo anno ab expensis, dentur usque lex annos omni anno Ducati mille pro solutionibus fiendis creditoribus dictæ Communilitatis Cathari, ut satisfiat debito suo de ducatis sex millibus in quibus est obligata. Ita quod cum introitibus, gabellis, & reliquis datis dictæ Terra fiant expensæ omnes, solvantur debita, & suppleantur ad omnia quomodocumque occurrentia quocumque tempore, prout per dictum D. Antonium Syndicum, & Syndicario nomine praedicto extitit humiliter supplicatum. Item contentantur, & assentientur praedicti Syndici districtorum Serenissimi D. Ducis, & iuri incliti Ducalis Domini, quod Statuta, & ordinamenta dictæ Terræ Cathari obseruentur, sicut praedictus Syndicus dictæ Communilitatis Cathari supradicto Syndicario nomine requivit, & petiit reverenter. Item contentantur, & promittunt superscripti Syndici dicti Serenissimi D. Ducis, & incliti Ducalis Domini, quod Territoria tyrannice occupata illis Civibus Cathari, qua pervererint sub Dominium dictorum Serenissimi D. Ducis, & sui incliti Ducalis Domini, dabuntur illis quorum sunt, prout per dictum eorum Syndicum fecerunt peti, & supplicari. Et statim continuato actu praedictus D. Antonius Syndicus, & Procurator nomine dictorum spætabilium Communilitatis, Judicum, Majoris, & Secreti Consilii Civitatis, & Communilitatis Cathari, sponte, libere, & ex certa scientia per solemnem stipulationem in manibus Sereniss. D. Ducis juravit ad Sancta Dei Euangelia manibus corporaliter taciti scripturis, quod dicta Communitas, Populus, Cives, & Comitativi Cathari perpetuo erunt fideles, & legales prælibato Serenissimo D. Duci, & ejus incliti Ducali Dominationi Venetiarum, & eis fidelitatem, amorem, devotionem, & obedientiam continua temporibus observabunt, & quod omni tempore tractabunt, & procurabunt semper utilitatem, honorem, & statum, & augmentum prefati Serenissimi D. Ducis, & sua Excelse Ducalis

calis Dominationis Veneriarum , & si quo tempore senserint per aliquem , vel aliquos quidquam tractari , fieri , vel procurari in damnum , vel detrimentum dicti Serenissimi D. Ducis , ac incliti Duc. Dominii , quod obviabunt toto posse , & quod numquam verbo , vel opere trahabant , procurabant , operabantur , nec tractare , procurare , neque operari prouidument quidquam quod sit , vel esse possit contra statum , honorem , utilitatem , & augmentum praefati Sereniss. D. Ducis , & Excelſe Ducalis Dominationis Venetiarum . Promittendo predictum D. Antonium Syndicum , & Syndicario nomine suprascripto pro dictis Speciebus , Comite , Judicibus , Majori , & Secreto Consilio Civitatis , & Communitatis Cathari de rato , & ratihabitione de faciendo , & curando , ita , & taliter , quod omnia , & singula , de quibus in hoc instrumento fit mentio , firma , & rata habebunt , & observabunt , ac solemniter , & legitimate ratificabunt infra tres menses proxime futuros per publicum , & validum Instrumentum , roborandum quibuscumque solemnitatibus , & clausulis opportunitas .

Actum Venetiis in Ducali Palatio praefati Sereniss. D. Ducis , & Ducalis Dominii Venetiarum presentibus sapientibus , & circumspectis Viris D. Joanne Plumatio honorabili Cancellario Venetiarum , D. Francisco Bevezano , D. Maffeo Bartholomaeo , & D. Christoforo de Zeno Notariis Due. Venetiarum , & aliis testibus , ad hoc specialiter vocatis , & rogatis .

Ego Jacobus Michael civis , & habitator Venetiarum publicus Imperiali auctoritate Notarius , & Cancellarius Ducatus Venetiarum , Scriba , his omnibus , & singulis praefens fui , & de mandato prefatorum egregiorum Dominorum Albani Baduario , & Rossi Marino Syndicorum suprascriptorum Serenissimi D. Ducis , & incliti Ducalis Dominii Venetiarum , nec non prudentis , & discreti Viri D. Antonii Puctii , Syndici , dictorum spectabilium , & egregiorum Comitis , Judicium Majoris , & Secreti Consilii Civitatis , & Communitatis Cathari , predicta omnia scripsi , & in hanc publicam formam redegii rogatus , signumque meum apposui consuetum , manu mea propria addidi , & signavi .

Jurantes predicti Domini Comes , Judices , & secretum Consilium Civitatis , & Communitatis Cathari , & quilibet iporum Nobilium additionis data Consilio supradicto , suis propriis nominibus , & nomine , & vice totius Communitatis Cathari , Civium , Populi Civitatis predictae , & Communitatis districtus ejusdem per solemnem stipulationem juraverunt ad Sancta Dei Euangelia corporaliter tactis Sacris Scripturis in manibus predicti D. Joannis de Luxia Syndici prælibati Sereniss. Ducalis Domin. Vener. eis vice , & nomine stipulanti , & recipienti ; Qui predicti Domini Comes , Judices , Secretum Consilium

Civitatis Cashari , & Communitatis , & Nobiles additionis prædictæ date Consilio supradicto suis propriis nominibus , & nomine , & vice totius Communitatis , Populi , & Civium Civitatis prædictæ , ac Co- mitatiorum districtus ejusdem , stipulantes , & recipientes , quod per- petuo erunt fidelissimi , & legalissimi præfato Serenissimo Domino Du- ci Venetiarum , suisque successoribus , & ejus Sereniss. Ducali Domina- tioni Venetiarum , eisque fidelitatem , amorem , & devotionem perpe- tuam , continuis temporibus observabant , omnique tempore tractabunt , & procurabunt utilitatem , commodum , & honorem , statum , & augumen- tum prælibati Sereniss. Dom. Duci , & successorum suorum , siue Excel- lentiissimi Ducalis Dominii Venetiarum , & si quo tempore fenserint , vel notitiam habuerint per se , vel alios , quovis modo , colore , for- ma , vel ingenio , quod quidquam fieret , aut tractaretur , vel procura- retur in damnum , vel derrimentum præfati Serenissimi D. Duci , vel suc- ceedorum suorum , aut sui Excellentissimi Ducalis Dominii Venetiarum , toto posse obviabunt prædictis , & dabut operam cum effectu , per se , vel nuntios speciales quam citius poterunt notificandi , & pro- palandi prædicta præfato Serenissimo D. Duci , vel successoribus suis , aut præfate Excellentissime Ducali Dominationi Venetiarum , & quod numquam verbo , vel opere tractabunt , procurabunt , operabuntur , ne- que tractare , operari , aut procurare præsument aliquid quod sit , vel esse possit contra statum , honorem , utilitatem , commodum , & aug- mentum præfati Serenissimi D. Duci , & Successorum suorum , siue Ex- cellentiissimi , & Serenissimi Ducalis Dominii Venetiarum ; promittentes præfati Domini Comes , Judices , Secretum Consilium Civitatis , & Communitatis prædictæ , & nobiles additionis prædictæ , date Con- silio prædicto , per stipulationem solemnam pro se , & successoribus eo- rum , dicto Domino Joanni de Luxia , Syndico , & Syndicario nomi- ne prælibata Serenissimæ Dominationis Venetiarum , ejusque vice , & nomine stipulanti , & recipienti , quod ad omne libitum prælibati Se- renissimi Domini Duci , vel Successorum suorum , aut ejus Illustrissi- ma Ducalis Dominationis Venetiarum de rato , & ratificatione , de fa- ciendo , & cum effectu curando ita , & taliter quod dictum Instrumen- tum , & omnia , & singula in eo contenta , & contenta in præsenti In- strumento , totum Majus Consilium , & Communitas Cathari ratifica- bunt , laudabunt , firmumque , ratum , gratum habebunt , & tene- bunt , & observabunt dictum Instrumentum , & similiter præsens In- strumentum , cum omnibus partibus , & continentiis suis , per pu- blicum , & validum Instrumentum roborandum quibuscumque clausu- lis , & solemnitatibus opportunis sub pena , & in pena refectionis , & reparationis omnium , & singulorum damnorum , & interesse , & ex- pensarum factarum , & faciendarum per præfactum Serenissimum D. Di-